Bñdictio  
diuīa, mos  
naстicæ pau  
pertatis co

## LIBER TERTIVS.

**A**ctuū. 4 **S**anctā illā paupertatē excoletarent. Præterea, ut aduersarij telū in nos cōtortū, retorqueamus in eundē, fideles illi qui cū apostolis uersabani in schola sanctae religionis, regulācō tenebant actuū quarto capite descriptā, seruabāt ad lūngue paupertatis monasticæ integritatē, ut mō monstratū est. Attamē de iſdē dicit Lucas, q̄ null⁹ erat egēs iter eos, & q̄ distribuebat singulis prout cuiq̄ opus erat. Aliud igit̄ paupertas, & aliud egestas. Nec minus sua falsus est opinione Lutherus, & aberrauit a recta uia ueritatis, q̄ etiā putauerit rerū uitæ corporali agēdæ necessariarū affluentia in cōmunitate, aduersari paupertati, ad quā se uoto cōstringunt religiosi, cū tñ illi nequaq̄ sit cōtraria sed frequenter cū eadē consiprāt, atq̄ conueniens. Enim uero affluentia rebus externis ad cōmunitatē monasticā attinentiū, nequaq̄ interimit aut destruit uotū paupertatis, ut hic aumat Lutherus, sed sola proprietas atq̄ peculiū propriarūq̄ rerū a religiosis possessio & usus in monasterio, uenenu est & exitiū ueræ paupertatis cœnobiticæ. Et hāc uouentes paupertatē, eo uoto solū promittunt se hīmōi rerū proprietatē a se ab dicaturos. Neq; ad indigentia inopiacō sectandā, se rōne illius uoti astringunt monasterij cultores & alumni, quemadmodum hoc in loco sentit Lutherus, quandoquidem in opulentissimo monasterio integrē possunt & commode uoto pau-

**Q**uærendā pertatis a se facto satisfacere religiosi, si nihil afferuent sibi pronon esse in priū. Quocirca qui recto & simplici animo monasteriū ingrediunt, non id faciunt nec facere debent, ut illic egestate prematur aut affluent delicijs, sed ut cōmuni uictu & amiclu cōtentii, deo liberius seruant. Neq; indigentia rebus necessariarū exquirere in cœnobio, cuiq̄ opus est, ad paupertatē monasticā exacte tenendā. Cuius oppositū subindicare uideſ Lutherus in præsente obiectione, insimulans eos & cū cōtumelia incrementis, q̄ obtendat uotū paupertatis & uere non teneant, qm̄ inopiacō & penuriā non quærunt.

¶ Paupertatis monasticæ uinculo minime eos absoluī, qui ex monasterijs ad prælationē ecclesiasticā afflumuntur, sicut nec a uoto castitatis eosdē relaxati. Cap. XXXI.

Vicesima

I  
 Icēsima Lutheri obiectio. Nō nulli legunt etiā  
 uiri sancti ex monasterijs assumpti in episcopas  
 tū, in cardinalatū, & summū pōtificatū, ubi ceteri  
 te in res proprias e uoto paupertatis sunt translati  
 Neq; em̄ hic q̄s dicere p̄t, papā, epōs & cardina  
 les, atq; similes ecclesiasticos rectores, nō possidere res propri  
 as, cū eis pro arbitrio utant. Esto siquidē, q; monachorū p̄pō  
 siti current res nō proprias, at illi certe præsules ecclesiastici, p  
 prias curant res, q̄q de ecclesia acceptas, ut nihil sit qd dicere  
 quis possit, nō suas, sed ecclesiæ esse res eas, q̄s administrat. Q  
 si in præsulibus propter obedientiā & statū perfectionis quē  
 assumunt soluit uotū paupertatis, nā tunc sunt diuites propti  
 arūq; rerū possessores, cur propter eandē causam nō soluit in  
 eis uotū castitatis. Hæc Lutherus. ¶ Responsio. Nō est quo  
 q̄ pacto admittendū, eos qui ex monasterijs assumunt ad pub  
 licā ecclia moderationē, absolui a uoto paupertatis, & ad p̄pri  
 as res suas curādas traduci, sed oīno tenendum, eos, illius uoti  
 uinculo semp alligari. Quod primū cōprobab̄ ea sanctione ca  
 nonica Innocentij papæ, q̄ in libro decretoꝝ, decimasexta, q̄  
 stione prima, cap. de monachis, cōtineat his uerbis. De mona  
 chis qui diu morātes in monasterijs, si postea ad clericatus or  
 dinē puenerint, statuimus, non debere eos a priori proposito  
 discedere. Quod postremū uerbum exponēs ibidē glossa, ait.  
 Discedere, q̄tum ad ea q̄ sunt de substātia monachatus, ut de  
 habitu seruādo, & cōtinētia, & de nō habēdo propriū. In his  
 em̄ non absolui, licet trāseat ad ecclesiā secularē. Sed in ieiu  
 nio, silentio, & uigilij absoluī, ut supra cap. proximo. Hæc  
 ibi. ¶ Accedit eidē sententiae & B. Thomas Aquinas, secun  
 da secūdā, quæstione centesima octogesima quinta, articulo  
 octauo, ubi sc̄iscitat. Vtrū religiosi qui promouent in eōs, te  
 neant ad obseruātias regulares? Quā quidē quæstionē dissol  
 uens ibidē, ait. Si qua sunt in regularibus obseruātis, quæ non  
 impediāt pontificale officiū, sed magis ualeant ad p̄fectionis  
 custodiā (sicut est continentia, paupertas, & alia hīmōi) ad hēc  
 remanet religiosus etiā factus epūs, obligatus, & p̄cōsequens  
 ad portādū habitū suæ religionis, q̄ est obligationis signum.